กำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไขและวิธีการในการที่ศาลไทยจะพิพากษาบังคับตาม คำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศ ที่อยู่ในบังคับแห่งอนุสัญญาที่ประเทศไทยได้เป็นภาคี อันได้แก่ อนุสัญญาว่าด้วยการบังคับตามคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศ ฉบับนครเจนีวา ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2470 (ค.ศ. 1927) และอนุสัญญาว่าด้วยการยอมรับนับถือ และการใช้บังคับคำชี้ขาดอนุญาโตตุลาการต่างประเทศ ฉบับนครนิวยอร์ก ลงวันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2501 (ค.ศ. 1958)

ซึ่งหากจะได้เปรียบเทียบหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการที่ศาลไทย จะบังคับตามคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการต่างประเทศตามพระราชบัญญัติฉบับนี้ กับการบังคับตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศ ที่กำลังศึกษาอยู่นี้แล้ว จะพบว่า พระราชบัญญัติอนุญาโตตุลาการ พ.ศ.